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Dne 22. července 2019 vydal Odbor životního prostředí Městského úřadu Havlíč-
kův Brod kolaudační souhlas na stavbu vodního díla „Kanalizace Přibyslav, místní 
části Dobrá – Keřkov“. Byl tak završen úsek více než deseti let práce. Cena staveb-
ních prací ve výši 49.393 tis. Kč včetně DPH spojená s  náklady na projekční práce, 
technický dozor a dalšími nezbytnými náklady řadí tuto investici k nejrozsáhlejším 
investicím v historii města. Zároveň s touto stavbou provedlo město opravu dešťové 
kanalizace vedoucí v souběhu s novou kanalizací splaškovou a v Keřkově rozsáhlou 
opravu chodníků. Byť má stavba ještě pokračování právě v  některých opravách 
a navazujících úsecích, které je nutno dokončit, je možné na kanalizaci připojovat 
jednotlivé nemovitosti.

V obou místních částech probíhal více než rok stavební ruch a jejich obyvatelům 
patří poděkování za trpělivost při řešení jednotlivých problémů i za ochotu snášet 
ztížené podmínky. Hlavním dodavatelem stavby byla společnost STAVAK, subdoda-
vatelem stavby pak byla v obci Keřkov společnost Iva Dvořáková, technický dozor 
investora prováděla IS engineering.

Samotným ukončením prací na  stavbě kanalizace však práce nekončí. Nyní je 
třeba, aby došlo k připojení jednotlivých nemovitostí na kanalizační řád. Do tohoto 
budou nově zapojeny pouze splaškové vody, které je třeba ještě před připojením 
oddělit od vod dešťových. Na straně města musíme dokončit administraci jednot-
livých dotací na  tuto akci, které činí více než 22 mil. Kč a uzavřít věcná břemena 
na jednotlivé úseky stavby nacházející se pod soukromými pozemky. Pomohlo by 
nám, kdyby k připojení většiny nemovitostí došlo do konce října letošního roku.

Před samotným připojením na kanalizaci je třeba požádat společnost VAK Havlíč-
kův Brod o souhlas s připojením a při samotné realizaci připojení na kanalizaci je 

třeba odhalené připojení předat pracovníkovi této organizace. Po připojení by pak 
měla být uzavřena příslušná smlouva. Odpadní vody z Dobré a Keřkova jsou pro-
střednictvím tří čerpacích stanic transportovány na čističku odpadních vod do Při-
byslavi, kde budou čištěny.

Stavbu této rozsáhlé investice zvládlo město z rozpočtu města bez nového úvěru. 
Bylo to možné také díky tomu, že část dotací na kanalizaci bylo možné čerpat již 
v průběhu stavby. Zároveň se městu podaří v letošním roce doplatit úvěr spojený 
s výstavbou a rekonstrukcí základní školy a město Přibyslav by tak mělo být na konci 
roku 2019 bez jediné koruny dluhu. Mělo by to být základem pro to, aby k fi nan-
cování následných investičních akcí docházelo bez úvěru, nebo pouze s  úvěrem 
krátkodobým, který nebude zatěžovat následná zastupitelstva.

Hlavním problémem v následujících letech by tedy neměl být, doufejme, nedosta-
tek prostředků. Bude jím, zřejmě v  nejbližších letech, především nedostatek projekč-
ních a realizačních kapacit. Již dnes máme problém na některé zakázky vysoutěžit 
dodavatele. Je to markantní především u zakázek, které jsou spojeny s dotovanými 
akcemi, jež soutěžíme v období jejich realizace. S tímto trendem jdou ruku v ruce 
prudce rostoucí ceny materiálů i práce. Otázkou pouze zůstává, jak dlouho bude 
tento trend pokračovat. Podle mne je třeba nebýt zbrklý v realizaci nových velkých 
investic, ale bedlivě sledovat vývoj ve stavebnictví a intenzivně připravovat investiční 
projekty. Přípr ava těchto rozsáhlých projektů je dnes totiž opět o poznání složitější 
a komplikovanější ve vztahu ke stávajícím předpisům a na jejich dokončení je třeba 
více času, než tomu bylo dříve.

Martin Kamarád
starosta města Přibyslav

Místa, která dětem umožňují pohybové aktivity, mají být součástí veřejných pro-
stranství a lokalit pro volný čas a odpočinek. O to se snažíme i v Přibyslavi a ve vět-
šině přidružených obcí. Na stávajících hřištích nebo v herních koutcích průběžně 
doplňujeme průlezky, houpačky, šplhadla a další prvky. Ve spolupráci s odborem 
technických služeb a  po  konzultacích v  radě města jsme se dohodli na  pořízení 
několika nových herních prvků.

Koncepce
Pro řešení celého prostoru vedle sportovní haly, který je vedle dopravního hřiště 

nejvíce využíván, byla připravena studie. Navrhovaný dominantní herní prvek (la-
nový strom s ptačími hnízdy), jehož cena se pohybovala okolo půl milionu Kč, však 
nebyl podpořen v radě města. Bylo doporučeno pořídit spíše více menších prvků. 
Nové „atrakce“ pro děti budou umístěny vedle sportovní haly, dále v lokalitě U Ba-
revny a v obci Ronov nad Sázavou.

Herní prvky pro Ronov
V Ronově se po několika letech snad konečně podaří zrealizovat dětské hřiště 

s několika herními prvky. V místě, kde je minimum obecních pozemků to je o něco 
náročnější. Za iniciativu a dobrou spolupráci chci poděkovat předsedkyni osadního 

Kanalizace Dobrá a Keřkov zkolaudována

Žádáme občany Dobré a Keřkova, aby se pokusili připojit své nemovitosti do konce října 2019! Děkujeme

Nové herní prvky na dětská hřiště
výboru paní Novotné. Vstřícnost a ochotu projevili i představitelé společnosti Amy-
lon, s nimiž se město dohodlo na pronájmu pozemku.

Realizace až v září
Jednoduché herní prvky jsou od začátku července objednány. Jejich montáž však 

z  kapacitních důvodů dodavatelských fi rem proběhne až v  průběhu září, možná 
i října.

Nezištná pomoc místních
Rád bych zmínil také iniciativu obyvatel obce Hřiště, kde zdokonalují svoje spor-

toviště. Letos přibyla ochranná síť, kterou si sami nainstalovali. I ve většině dalších 
místních částí  Přibyslavi se o dětská hřiště místní starají nezištně (Poříčí, Utín, Česká 
Jablonná, Dolní Jablonná, Keřkov, Dobrá).

Děkujeme za spolupráci.

Kabelová televize
Technické problémy, které nastaly po odstávce elektrické energie na Bechyňově 

náměstí 7. srpna, se řešily ve spolupráci s poskytovatelem datových služeb. Dočasně 
nefungovaly programy, které jsou vysílány ve  formátu DVB-C (rozšířená nabídka 

a programy ve vysokém rozlišení). Město si zadalo vy-
pracování analýzy příčin technických problémů a ná-
vrh opatření. Podle předběžných informací již víme, 
že jeden ze dvou energetických záložních zdrojů bude 
muset být nahrazen novým. Dočasně je zapůjčeno ná-
hradní zařízení s tím, že na původním bude vyměněn 
poškozený prvek.

Děkujeme za pochopení.

Žákům, studentům, pedagogům a  rodičům přeji 
úspěšný nový školní rok.

Michael Omes
místostarosta
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Ve  dnech 13. – 16. června t.r. navštívila ofi ciální delegace našeho města spřá-
telenou obec Mook en Middelaar v  Holandsku. Tato návštěva se uskutečnila při 
příležitosti oslav 25. výročí podepsání smlouvy o přátelství mezi našimi dvěma ob-
cemi. Delegaci vedl starosta Martin Kamarád, za  vedení města se dále zúčastnil 
místostarosta Michael Omes. Členy delegace byli rovněž členové zahraniční komi-
se, členové přibyslavských spolků, pracovníci školy a členové politických uskupení. 
Kromě nezletilých účastníků si všichni na  zájezd přispěli fi nančně a  doplnili tak 
příspěvek zahraniční komise Města Přibyslavi. O pobytu delegace si můžete přečíst 
na webových stránkách města Přibyslavi v sekci Média – Zpravodajství a v zářijovém 
vysílání kabelové TV se budete moci podívat na video o celém pobytu.

Já jsem pro vás připravila mozaiku dojmů několika členů delegace tak, jak je za-
znamenali po svém návratu.

… Dojmy z pobytu: velice pěkné přijetí starostou a nadací,  skvělý program, pro-
hloubení přátelství s hasiči…

… Druhý den nás čekalo milé přivítání na radnici a poté zajímavý program ve spa-
lovně. Podařilo se nám přesvědčit Toma, aby nás vzal na fotbalové utkání. Zjistili 
jsme, že je navíc učitel, tudíž jsme zkusili též cestu spolupráce se školou - nejlépe 
ve spojení se sportem. Naše česká překladatelka Jana byla též učitelka a kolegyně 
Tomyho. Tudíž věřím, že naše spolupráce by se mohla vydařit.

… Dojmy z cesty dobré, připravili perfektní a zajímavý program, starosta je dobrý 
řečník a vtipný.   Muselo jim to dát dost práce. Tak to chválí asi všichni účastníci. 
Náš starosta byl taky OK.

… Celkové dojmy – úžasné!

… Co se mi moc líbilo, je to, že když se něco plánuje, dělá se shromáždění, kde má 
každý občan možnost říct, proč ano, proč ne a hlavně se o tom potom diskutuje.

… Ubytování bylo super, program byl však velice nabitý. Moc jsem  nedávala ve-
čeře začínající ve 22 hod. Ale asi je to jejich zvyk. Překrásný byl koncert  pořádaný 
ke 100letému výročí jejich orchestru - Fanfáry. Pan starosta je bohém a podal vyni-
kající pěvecký i taneční výkon.

… Dozvěděli jsme se také,  že Holanďané hrají rádi pétanque, takže máme nejvyšší 
čas založit v Přibyslavi družstvo. Zajímavá byla i  informace, že někteří Holanďa-
né chodí do práce jen 4 dny a 5. den se věnují dobrovolnické činnosti nebo svým 
koníčkům.

… Spalovně jsem se chtěla vyhnout, ale nakonec to bylo zajímavé, zvlášť když 
na závěr nechal sokolník přeskakovat menší sovu z hlavy na hlavu a já byla dost 
daleko, aby na mě nedošlo… prý dravec slouží k odhánění ptáků, kteří z odpadků 
vybírají, co vypadá k sežrání, a roznášejí to po okolí.

… Nejvíce na mě ale zapůsobil sobotní koncert Blaskapelle St. Caecilia v Middelaa-
ru. Smekám, že dovedou dát dohromady takové těleso a připravit úžasný program. 
Také vystoupení pana starosty Gradisena bylo (a bude) nezapomenutelné.

Za sebe jsem moc ráda, že přátelství s obcí Mook en Middelaar touto návštěvou 
získalo nové impulzy k  dalšímu rozvoji. Letos ještě odjíždějí myslivci na  tradiční 
návštěvu Holandska a o Mlékárenském dnu nás čeká setkání s Old skauty z Mooku.

Anna Šnýdlová
předsedkyně zahraniční komise

Jak daleko je do Mooku - 25 let přátelství
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
Připomínáme, že o  víkendu 6. - 8. září 2019 se konají Přibyslavské slavnosti. 

Hlavním bodem slavností je v sobotu Mlékárenský den. V sobotu celý den a neděli 
dopoledne bude proto pro dopravu uzavřeno Bechyňovo náměstí. Objízdné trasy 
budou vedeny stejným způsobem, jak tomu bylo v předchozích letech, tj. ulicemi 
Pecháčkova, Gen. Luži a Tržiště. Dopravní obsluha autobusové zastávky „Bechyňovo 
náměstí“ bude v sobotu přemístěna na silnici II/350 pod náměstí (ve směru Žižkova 
ulice). Z  pátku na  sobotu a  ze soboty na  neděli je zkrácena doba nočního klidu 
na dobu od 2 do 6 hodin.

V  souvislosti s  poměrně častými odstávkami dodávek elektřiny v  našem městě 
bychom chtěli odběratele elektřiny upozornit, že vedle obvyklých způsobů infor-
mování o těchto odstávkách (informační letáky v místech odstávky, webové stránky 
města, aplikace Česká obec, vývěska města) je možné si přímo u distributora elek-
třiny (ČEZ Distribuce) zřídit službu bezplatného zasílání e-mailů o  plánovaných 
odstávkách a SMS s předpokládanou dobou odstranění nahlášené poruchy. Bližší 
informace včetně možnosti zřízení této služby naleznete na této webové stránce: 
https://www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba.html

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

Odbor hospodářsko-správní
Rozpočet města

Plnění rozpočtu města k 31. 7. 2019 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 
71 599 560,19 Kč (což tvoří 73,28 % schváleného rozpočtu) a celkové výdaje jsou 
ve výši 38 558 300,43 Kč (což je 26,12 % schválených výdajů na letošní rok). Rozdíl 
celkových příjmů a výdajů je přebytek ve výši 33 041 259,76 Kč.

Z celkových příjmů činí daňové příjmy 52 508 716,57 Kč (70,17 % rozpočtovaných 
daňových příjmů), nedaňové příjmy 3 486 598,45 Kč, kapitálové příjmy 391 256 Kč 
a přijaté transfery 15 212 989,17 Kč.

Z  celkových výdajů činí běžné výdaje 29  578  043,62 Kč a  kapitálové výdaje 
8 980 256,81 Kč.

Finanční plán
Finanční plán hospodářské činnosti předpokládá na  rok 2019 výnosy ve  výši 

19 823 975 Kč, náklady 18 286 032 Kč a hospodářský výsledek 1 537 943 Kč.
Výsledek hospodářské činnosti činí celkově k 31. 7. 2019 Kč (zaúčtováno k 9. 8. 

2019) 4 281 036,34, podle jednotlivých organizací je následující: lesy 165 095,06 Kč, 
skládka 1  771  267,49 Kč, správa majetku 102  605,66 Kč, kabelová televize 
1 061 635,10 Kč a pronájmy 1 180 433,03 Kč.

Ing. Zdeňka Teclová
vedoucí OHS

Odbor správy majetku
Koncem tohoto měsíce byly zahájeny práce na údržbě veřejné zeleně ve městě 

Přibyslav, práce budou pokračovat ještě v dalším měsíci. Byla dokončena a zkolau-
dována stavba kanalizace Dobrá, Keřkov a dokončena oprava dešťové kanalizace 
v  Dobré. V  současné době se zpracovávají podklady k  závěrečnému vyúčtování 
dotace na výše uvedenou stavbu kanalizace a na opravu místní komunikace v České 
Jablonné. Též proběhla kolaudace propojovacího chodníku v ulici Hesovská a inves-
tice výstavby lokality rodinných domů v Dobré. Pokračují stavební práce na investici 
v ulici Pod Osivou a na rekonstrukci ulice Malinského. Na základě vyhlášených do-
tačních výzev, a to ze Státního fondu dopravní infrastruktury a Ministerstva práce 
a sociálních věcí, se připravují podklady pro podání žádosti o dotaci pro investici 
přechodu pro chodce na  ulici Havlíčkova, umístění výtahu pro budovu č.p. 254 
domu s pečovatelskou službou a na pořízení automatických otevíračů dveří do bu-
dovy domu s pečovatelskou službou čp. 251.

Bytová oblast – v tomto měsíci byly zahájeny stavební práce, související s rekon-
strukcí bytu v domě čp. 40 na Bechyňově náměstí a zahájena oprava havarijních 
stavů čtyř balkónů na budově domu s pečovatelskou službou čp. 251, obě zakázky 
provádí pan Jan Janča z Keřkova. Byly řešeny požadavky na drobné opravy a výměny 
zařizovacích předmětů v nájemních bytech.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

(pokračování na str. 6)

Odbor technických služeb
Městské koupaliště prozatím v  letošní sezóně zažilo největší nápor lidí v měsíci 

červnu. Tropické teploty, střídající se třídy žáků z naší školy, kteří se tou dobou ještě 
těšili na velké prázdniny. Vykoupat se přišlo 5 147 návštěvníků. Rekordní den byl 
27. červen, kdy se vodou v bazénech ochladilo kolem pětiset lidí. Rtuť teploměru se 
držela kolem osmadvacítky, voda měla k sedmadvaceti stupňům Celsia. Červenec už 
přinesl kolísavější teploty, ve vedrech areál opět zaplnily stovky návštěvníků, občas 
jsme ale museli zavřít předčasně kvůli bouřkám.

Shrnuto podtrženo: v červnu a červenci navštívilo městské koupaliště téměř 7 600 
lidí, utržili jsme 231 666 Kč. (To je o 50.348 Kč víc než vloni, kdy byl druhý nejúspěš-
nější rok v historii trvání koupaliště.) Jenomže srpen roku 2018 byl horký a úspěšný, 
s tržbou 236.110 Kč. To letos nezopakujeme. Chladnějších dní je opravdu hodně, 
a i když je voda ještě ohřátá ze slunečných dnů, v počasí pod mrakem se zkrátka 
chodí vykoupat jen hrstka lidí.

Vedle koupaliště panuje od 8. srpna čilý ruch. Stavební fi rma začala s výměnou 
povrchu hřiště, hotovo by mělo být v polovině září. Děkujeme všem za trpělivost, 
stavební ruch je nepříjemný hlavně pro obyvatele kolemstojících domů. Práce se 
ale udělat musejí a odměnou nám bude lepší zázemí pro děti ze základní školy, pro 
sportovní oddíly a širokou veřejnost. Nové hřiště by mělo přinést multifunkčnost, 
tedy možnost zahrát si kromě volejbalu a fotbalu třeba i basket, tenis, házenou.

O kousek dál, u sportovní haly, se můžou děti těšit na nové herní prvky. Další při-
bydou naproti bývalým tkalcovnám v ulici U Barevny, fi rma by je měla nainstalovat 
do poloviny září. Další herní vybavení pro děti i posezení pro dospělé je objednané 
do Ronova nad Sázavou. Nové lavičky s opěrkami má dopravní hřiště. Dvě jsme 
pořídili přímo pro teenagery. Sedět na opěradle je „in“ a odpadá zašpinění sedátek 
běžných laviček od bot. Tady se zkrátka takhle sedí.

Technická četa města má hodně práce s  odstraňováním větví nebo spadlých 
stromů. Jeden například zaměstnanci města tahali z řeky Sázavy v Poříčí, uschlou 
lípu odklidili od kostela. Znovu nalajnovali pruhy pro stání, značení pro vozíčkáře 
v centru města i v některých ulicích. Pracovníci zaměstnaní na veřejně prospěšné 
práce mají každý den plné ruce práce s úklidem ulic, stříhají také přerostlé keře, které 
překáží chodcům, zakrývají dopravní značky a plazí se po veřejných chodnících. Tito 
pracovníci mají uplatnění také při natěračských pracích.

V červenci nám nějaký rychlojezdec vrazil do automatu na pamětní mince na cyk-
lostezce. Kamery zachytily bílého favorita, jehož řidič si v  nočních hodinách hrál 
před nádražní budovou na rallye. Automat je opravený, jezdec by se měl alespoň 
omluvit. Děkujeme všímavému návštěvníkovi cyklostezky, že nám přinesl mince, 
které se z poškozeného automatu daly chvíli vydolovat. Jsou zpět uvnitř přístroje. 
A my ještě jednou děkujeme.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

Odbor výstavby a životního prostředí
Upozornění občanům

Na mnoha místech opět přerůstají stromy a keře ze soukromých pozemků do sou-
sedních komunikací. Vyzýváme tímto občany, aby odstranili především větve, kte-
ré brání průchodu na chodnících, zastiňují dopravní značení a pouliční osvětlení 
a v blízkosti křižovatek motoristům a chodcům zhoršují rozhledové poměry.

Další upozornění je na odpad, který je ukládán do kontejnerů na bioodpad. Týká 
se především osob, které pravidelně využívají kontejner v ulici Žižkova. Do kontejne-
rů na bioodpad v žádném případě nepatří kameny, beton ani další stavební odpad. 
Větve se do něj mohou ukládat jen do průměru cca 6 cm. Silnější dřevo je nutné 
odvézt přímo na skládku. Děkujeme všem občanům, kteří tato pravidla dodržují.

Ing. Martin Firla
vedoucí OVŽP

Mlékárenský den v Přibyslavi
Už se to blíží. Už je to skoro tady. 28. ročník Mlékárenského dne v Přibyslavi se 

bude konat 7. září 2019 a výstava mléčných výrobků s ochutnávkou zdarma bude 
probíhat zase v radničním sklepení a ve farní stodole.

V letošním roce poprvé v Přibyslavi přivítáme jednoho z největších a nejvýznam-
nějších výrobců mražených krémů (zmrzliny) v  České republice – akciovou spo-
lečnost TIPAFROST. Kdo by neznal tvarohového Míšu. Po  několika letech bude 
opět na Mlékárenském dni v Přibyslavi vystavovat své výrobky Mlékárna Hlinsko. 



Zprávy z radnice ZÁŘÍ 2019Str. 6

(pokračování ze str. 5)

A  opět po  roční odmlce můžete ochutnat výrobky společnosti Brazzale Moravia 
(sýr Gran Moravia), která otevírá novou prodejnu v nedaleké Jihlavě. Pro milovníky 
„smradlavých“ sýrů zde bude připravena společnost A. W. se svými Olomouckými 
tvarůžky. Samozřejmě nebude chybět ani každoroční účastník Mlékárenského dne 
v Přibyslavi Mlékárna Polná a spousta dalších mlékáren a drobných farem se svými 
skvělými výrobky.

Pro připomenutí a  inspiraci uvádíme loňské vítězné výrobky ze čtyř soutěžních 
kategorií.

Řecký jogurt DIP 2% tzatziki 140 g – Polabské mlékárny
Jemný tavený máslový sýr 125 g – Moravia Lacto
Archivní Herold 48 % - Moravia Lacto
Pribináček tyčinka kokosová 35 g – Savencia Fromage & Dairy Czech Republic

A když už jsme u toho vítání po letech, tak se letos můžete těšit na hudební vy-
stoupení Nadi Urbánkové.

Jana Krejčová
referent OVŽP

Pečovatelská služba Přibyslav
V průběhu měsíce srpna probíhala činnost pečovatelské služby bez větších pro-

blémů. Velké díky tak patří i slečně Zuzaně Paulové, která nám pomáhala celé léto 
v rámci dohody o provedení práce. Pečovatelky tak mohly čerpat řádnou dovolenou 
na zotavenou a pravidelný chod a provoz pečovatelské služby tím nebyl nijak zásad-
ně omezen. Chtěla bych jí poděkovat za zodpovědný přístup, se kterým přistupovala 
k plnění povinností a za její ochotu, trpělivost a vstřícnost při řešení problémů.

V srpnu jsme řešili hned několik mimořádných událostí, které si vyžádaly nepravi-
delnou návštěvu pečovatelky a mnohdy i spolupráci RZP.

Zažíváme pestré období, i co se personálních změn týče. Od roku 2015, kdy došlo 
k nárůstu klientů, a v návaznosti na to přibylo i poskytovaných úkonů, jsme v rámci 
zachování naší péče ve stejné kvalitě řešili tuto situaci ve spolupráci s městem Při-
byslav a to přijetím pracovníka na veřejně prospěšnou práci prostřednictvím úřadu 
práce. Bohužel však tento rok již výše zmiňovaná spolupráce skončila a dalšího pra-
covníka na veřejně prospěšnou práci již nebylo možné přijmout (došlo ke zpřísnění 
podmínek na  poskytnutí příspěvku na  tohoto pracovníka). Z  důvodů zachování 
kvalitní péče a dostupnosti naší služby jsme se obrátili na město Přibyslav s žádostí 
o navýšení počtu pracovníků v přímé péči. Město Přibyslav nám vyšlo vstříc, za což 
mockrát děkuji, a od července letošního roku k nám nastoupila jako pečovatelka 
paní Denisa Svobodová, která již u nás v pečovatelské službě dva roky pracovala 
přes úřad práce. Další personální změny nás čekají teď na podzim. Na nějaký čas 
se s námi loučí paní Jaroslava Kalinová, kterou čekají příjemné povinnosti v podobě 
mateřství. Na základě výběrového řízení a zvážení dalších okolností k nám nastoupí 
jako zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou paní Jana Fikarová. Chtěla bych 
za sebe i za celý kolektiv pečovatelek popřát paní Kalinové hlavně hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v nadcházejícím období a paní Fikarové, aby se jí u nás líbilo.

Ve  dnech 12 – 16. srpna jsme zajišťovali náhradní stravování pro naše klienty 
z  Osivy a.s. Tuto službu uvítalo a  využilo zhruba 42 klientů. Obědy všem velice 
chutnaly, a tak bych ráda celému kolektivu z kuchyně chtěla poděkovat jak za velmi 
dobré obědy, tak i za ochotu pro nás tento týden vařit.

V nadcházejících měsících nás v pečovatelské službě kromě personálních změn 
čekají i další povinná školení pracovníků v sociálních službách např. na téma „Ko-
munikace s problémovými typy klientů“ či „Péče o pečující v sociálních službách“, 
školení první pomoci, plánujeme uspořádání tradiční mše svaté ve středisku pečova-
telské služby a rády bychom také navštívily naše bývalé klienty v zařízení sociálních 
služeb v blízkém okolí.

Ráda bych také upozornila touto cestou všechny nájemníky domů s pečovatelskou 
službou na zákaz parkování za domem s pečovatelskou službou č. 239 a v průjezdu 
mezi domy s pečovatelskou službou 240 a 251. V případě potřeby mohou samo-
zřejmě vaši blízcí na tato místa zajet, pomoci vám do schodů či s nákupem, ale zase 
odjet. Tato místa nejsou parkoviště! Tím, že je zde zaparkováno vozidlo, je znemož-
něn v případě potřeby průjezd vozidel hasičů a RZP. Pokud vám přijede návštěva, 
upozorněte ji prosím, aby přeparkovala své auto na parkoviště v blízkém okolí – před 
DPS 254 či DPS 251 nebo před sportovní halu. V případě parkování na těchto mís-
tech bude upozorněna Policie ČR, která v této věci přislíbila častější kontroly.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

Sociální práce
Každý měsíc poskytujeme sociální poradenství, řešíme nepříznivé sociální situace, 

zprostředkováváme vhodné sociální služby, spolupracujeme s celou řadou institu-
cí, rozhodujeme o  ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění, 
zabýváme se opatrovnictvím dospělých, agendou poskytování dotací a  dalšími 
záležitostmi s  úzkou vazbou na  sociální oblast. Nezabýváme se pouze rodinami 
s nezaopatřenými dětmi, ale pomáháme seniorům, zdravotně postiženým a dalším.

Stále přetrvává u  starších spoluobčanů pocit, že říct si o  pomoc znamená ob-
těžovat druhé. A když je pomoc nabízena, není přijímána, protože „oni“ už za to 
přeci nestojí nebo si poradí sami. Ze zkušeností víme, že neporadí. Takovou pomocí 
může být i pouze zjištění správného kontaktu, vyplnění formuláře, apod. Opakovaně 
vysvětluji, že právě od toho různé služby existují, aby se využívaly a úředníci, aby 
věc řešili, poradili či předali na kompetentní místo. Přinejmenším osobu vyslechli. 
Milí senioři, není důvod se obávat, že svým dotazem nebo žádostí způsobíte kolaps 
veřejné instituce či úředníka samotného.

Vzhledem k  tomu, že neřešíme záležitosti vždy příjemné, spíše ty nepříjemné 
či smutné, upozornila bych na vznik poradny „Mezi stromy“, která poskytuje psy-
chosociální poradenství při Nemocnici Havlíčkův Brod. Více o poradně se dozvíte 
uvnitř občasníku.

Během září bude městský úřad druhým rokem přijímat žádosti o poskytnutí pří-
spěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z  rozpočtu měs-
ta Přibyslav. Město tímto krokem podporuje přibyslavské občany, kteří potřebují 
odbornou pomoc ve vybraných typech zařízení sociálních služeb, jako jsou např. 
domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, denní stacionáře a další, kterými 
naše město nedisponuje.

Z dotačních titulů přímo pro fyzické osoby s trvalým bydlištěm v Přibyslavi bych 
opět připomněla možnost zažádat o dotace z rozpočtu města Přibyslav pro osoby 
v sociálně nepříznivé situaci. Podpořeny mohou být situace související např. s živel-
nou pohromou, rehabilitační pobyty související s nepříznivým zdravotním stavem 
(i nezbytný doprovod nemocného), mimořádné očkování ze zdravotních důvodů, 
školní akce při fi nanční tísni rodiny, která by bránila účasti dítěte na akci (výlety, ly-
žařský výcvik, tábory...), školní pomůcky, rehabilitační pomůcky a další situace, které 
budou individuálně posouzeny Komisí sociální a zdravotní Rady města Přibyslav. 
Žádost o dotaci a více informací získáte v kanceláři sociální pracovnice v přízemí 
městského úřadu.

V závěru si dovoluji upozornit, že dne 17. 9. 2019 zamíří do Přibyslavi opět pra-
covnice Centra pro neslyšící a nedoslýchavé K raje Vysočina a budou zde nabízet 
své služby zaměřené nejen na odborné poradenství seniorům a osobám zdravotně 
postiženým, ale zakoupíte u nich i příslušenství do sluchadel, provedou čištění nebo 
výměnu komponentů, nabídnou vhodné kompenzační pomůcky a další. Servis je 
za minimální poplatky, odborné poradenství bezplatné. Jedná se o registrovanou 
sociální službu.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově městského úřadu

ve čtvrtek 26 . 9. 2019 od 13 do 16 hod.

Na konzultaci je nutné se předem objednat
na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
Hasičský záchranný sbor ČR – 150 

Zdravotnická záchranná služba – 155 
Policie ČR – 158 

Jednotné evropské číslo tísňového volání – 112 
 

MĚSTO 
MĚSTSKÝ ÚŘAD SPOJOVATELKA – 569 430 811 

STAROSTA – 605 200 211 
MÍSTOSTAROSTA – 728 264 579 

TAJEMNÍK – 569 430 831 
SERVIS KABELOVÁ TV INTERNET – 720 511 730 

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA – 569 430 825 
SPORTOVNÍ HALA, KOUPALIŠTĚ – 720 511 721 

VÝSTAVBA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – 569 430 825 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – 722 183 366 

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU – 569 482 128 
SOCIÁLNÍ PÉČE – 569 430 816 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM – 569 484 361 
 

DODÁVKY ENERGIE, VODY, PLYNU 
ZÁKAZNICKÁ LINKA ČEZ – 800 810 820 

VAK HAVL. BROD – PITNÁ VODA – 737 306 632  
VAK HAVL. BROD – ODPADNÍ VODA – 604 331 791 

                                              PORUCHY PLYN – 1239 

V  Havlíčkově Brodě zahájila provoz Poradna Mezi stromy, která poskytuje od-
borné psychosociální poradenství a doprovázení v náročné životní situaci v době 
vážného onemocnění nebo těžké životní ztráty.

Poradna poskytuje pomoc onkologicky nemocným v jakékoliv fázi jejich onemoc-
nění, nevyléčitelně nemocným v  paliativní péči, rodinám a  blízkým nemocných, 
dlouhodobě pečujícím, pozůstalým a rodičům po perinatální ztrátě.

Poradenství je bezplatné a telefonicky si lze domluvit schůzku přímo na poradně 
nebo lze využít terénní formy služby s dojezdem 30  kilometrů od Havlíčkova Brodu. 
Poradenství lze tedy z důvodu vašeho zdravotního stavu poskytnout přímo ve vaší 
domácnosti, v nemocnici, v pobytových zařízeních soc. služeb apod.

V rámci psychologického poradenství je poskytováno:

• odborné psychologické poradenství a psychoterapie
• podpora v době diagnostiky onemocnění, v době čekání na diagnózu, v průběhu 

léčby a po ukončení léčby
• podpora v procesu přechodu do invalidního důchodu
• podpora při návratu do zaměstnání
• podpora v době ukončení léčby a převedení na paliativní léčbu
• podpora pro rodiny nemocných
• podpora při sdělování diagnózy rodině
• doprovázení dlouhodobě pečujících

Další podpora a pomoc je poskytována v rámci sociálního poradenství.

Poradnu najdete v  areálu Nemocnice Havlíčkův Brod, budova č. 13, vchod C, 
3. patro, vedle ambulance bolesti.

Kontakt:
sociální poradenství: tel. 728 469 580
psychologické poradenství: tel. 722 615 937
poradna@hospicmezistromy.cz
www.hospicmezistromy.cz

Bc. Marcela Kubátová
vedoucí poradny a sociální 

pracovnice, tel. 728 469 580

Poradna Mezi stromy

Rozmístění kontejnerů ve městě
Č. Stanoviště Datum Č. Stanoviště Datum
1 Ronovská 9. 9. 23. 9. 6 Cihlářská 2. 9. 16. 9.
2 Bezručova 10. 9. 24. 9. 7 Jiráskova 3. 9. 17. 9.
3 Hesovská 11. 9. 25. 9. 8 Vyšehrad 4. 9. 18. 9.
4 Pecháčkova I 12. 9. 26. 9. 9 Prokopova 5. 9. 19. 9.
5 Zahrádky u ACA 13. 9. 27. 9. 10 Na Vyhlídce 6. 9. 20. 9.

Č. Stanoviště Datum Č. Stanoviště Datum
11 Tržiště 9. 9. 23. 9. 16 Seifertova 2. 9. 16. 9.
12 Pecháčkova II 10. 9. 24. 9. 17 Česká 3. 9. 17. 9.
13 Nezvalova 11. 9. 25. 9. 18 U Barevny 4. 9. 18. 9.
14 Bezpalcova 12. 9. 26. 9. 19 Zahradní 5. 9. 19. 9.
15 Zahrádky Amerika 13. 9. 27. 9. 20 Zahrádky Letiště 6. 9. 20. 9.

Stabilní stanoviště: Niklfeldova, Gen. Luži, Příkopy, Ronovská, Nerudova, Žižkova
Prosíme občany o obezřetnost při umísťování bioodpadu do kontejneru z důvodu 

silničního provozu. Dále žádáme občany, aby stanoviště udržovali v čistotě a případ-
né odpady, roztroušené kolem kontejnerů, si po sobě uklidili.

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v místních částech
Místo přistavení Datum přistavení
Hřiště 2. 9. - 5. 9. 13. 9. - 15. 9. 23. 9. - 26. 9. 
Keřkov 6. 9. - 8. 9. 16. 9. - 19. 9. 27. 9. - 29. 9. 
Dobrá 9. 9. - 12. 9. 20. 9. - 22. 9. 30. 9. - 3. 10. 
Česká Jablonná 2. 9. - 5. 9. 13. 9. - 15. 9. 23. 9. - 26. 9. 
Dolní Jablonná 6. 9. - 8. 9. 16. 9. - 19. 9. 27. 9. - 29. 9. 
Poříčí 9. 9. - 12. 9. 20. 9. - 22. 9. 30. 9. - 3. 10. 
Dvorek 2. 9. - 5. 9. 13. 9. - 15. 9. 23. 9. - 26. 9. 
Uhry 6. 9. - 8. 9. 16. 9. - 19. 9. 27. 9. - 29. 9. 
Utín 9. 9. - 12. 9. 20. 9. - 22. 9. 30. 9. - 3. 10. 

Ing. Martin Firla, OVŽP

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v září 2019

(pokračování na str. 8)

 159/2019 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IP-12-2010204/001 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 
pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. st. 70 v k. ú. Hřiště spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční sousta-
vy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 197-146/2019. Jednorázová náhrada za zřízení služebnosti je ve výši 
2.640 Kč + DPH.
Termín: 29. 02. 2020
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

160/2019 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Nájemní smlouvu č. 31N19/18 mezi 
Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774 a městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097. Předmětem nájemní smlouvy je část 
pozemku parc. č. 1795/1 o výměře 280 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví České 
republiky - Státního pozemkového úřadu.
Termín: 01. 09. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

161/2019 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2205 
o  výměře 400 m2 v  k. ú. Dolní Jablonná a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

162/2019 Rada města Přibyslav schvaluje snížení nájemného nájemcům bytů č. 204, 
205, 305 a 304 v bytovém domě čp. 251 v ulici Tržiště v Přibyslavi, a to za plo-
chu balkónu ve  výši 100 %, po  dobu omezení užívání těchto balkónů, tj. 
od 1. 5. 2019 nejpozději do 30. 9. 2019.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

163/2019 Rada města Přibyslav schvaluje snížení měsíčního nájemného o  50 % paní 
(z  důvodu ochrany osobních dat byly údaje odstraněny), Přibyslav, a  to 
po dobu omezení užívání bytu z důvodu rekonstrukce.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 14.  08. 2019
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164/2019 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr pronájmu nebytových prostor, učebny 
č. 17 o velikosti 27,02 m2, v budově na adrese Bechyňovo náměstí 35 v Při-
byslavi na  pozemku st. č. par. 44/1 v  k. ú. Přibyslav, a  to za  účelem výuky 
žáků v uměleckých oborech a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední desce 
po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

165/2019 Rada města Přibyslav souhlasí s odpisem nedobytné pohledávky v hospodář-
ské činnosti v částce 2.965 Kč.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

166/2019 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 9 v domě s pečovatelskou 
službou Přibyslav, Tržiště čp. 240 panu (z důvodu ochrany osobních dat byly 
údaje odstraněny). Výše nájemného bude stanovena ve výši 30,97 Kč za 1 m2 
měsíčně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Ná-
jemní smlouva bude uzavřena od 1. 9. 2019 na dobu neurčitou.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

167/2019 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 8 v Domě s pečovatelskou 
službou Přibyslav, Tržiště čp. 240 panu (z důvodu ochrany osobních dat byly 
údaje odstraněny), 594  01 Žďár nad Sázavou. Výše nájemného bude sta-
novena ve  výši 30,97 Kč za  1 m2 měsíčně s  možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 9. 2019 
na dobu neurčitou.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

168/2019 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 406 v Domě s pečovatelskou 
službou Přibyslav, Tržiště čp. 251 paní (z důvodu ochrany osobních dat byly 
údaje odstraněny). Výše nájemného bude stanovena ve výši 30,97 Kč za 1 m2 
měsíčně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Ná-
jemní smlouva bude uzavřena od 15. 8. 2019 na dobu neurčitou.
Termín: 15. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

169/2019 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 6 v nástavbě bytovém domě 
na adrese Přibyslav, Tržiště 241 určeného podle nařízení vlády č. 146/2003 
Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části nákladů 
spojených s výstavbou bytů pro příjmově vymezené osoby paní (z důvodu 
ochrany osobních dat byly údaje odstraněny), 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného bude stanovena ve výši 43,05 Kč za 1 m2 měsíčně s možností navýšení 
ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

170/2019 Rada města Přibyslav schvaluje, dle čl. 2 odstavce 4 pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek v  podmínkách města Přibyslav, uzavřít smlouvu o  dílo 
č. 9/2019-754 na  stavbu „Prodloužení kanalizačního řadu AB a  vodovodní 
řad V1 Dobrá“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVAK spol. s r.o., Žižkova 832, 580 01 Havlíč-
kův Brod, IČO 15058786, cena díla je 719.853 Kč bez DPH, 871.022,13 Kč 
včetně DPH.
Termín: 30. 08. 2019
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

171/2019 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem Jaroslavem 
Bártlem, Nezvalova 7, 586  01 Jihlava, IČO 42328632 na  realizaci přípravy 
podkladů pro výběrové řízení a podání žádosti o dotaci na realizaci projektu 
„Ronov 15 zateplení a plynofi kace bytového domu“.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

172/2019 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat jako dodavatele teleskopického mani-
pulátoru pro skládku Ronov nad Sázavou fi rmu MOREAU AGRI  VYSOČINA, 
spol. s  r.o., Maršovice 87, 592  31 Nové Město na  Moravě, IČO  26259044 
a schvaluje uzavřít mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO  00268097 a  touto společností kupní smlouvu. Pořizovací cena 
teleskopického manipulátoru Manitou MLT 733-115 je 1.949.000 Kč bez DPH.
Termín: 15. 09. 2019
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

173/2019 Rada města Přibyslav souhlasí s  využitím cyklostezky Přibyslav - Sázava 
k uspořádání závodu Roller Vysočina Tour 2019, který se uskuteční 7. 9. 2019 
od 20:00 do 23:00 hodin na odpovědnost pořadatele závodu.
Termín: 11. 09. 2019
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

174/2019 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 k  pojistné smlouvě 
č. 8067644213 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Při-
byslav, IČO 00268097 a  společností ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu 
ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530  02 Pardubice, 
IČO 45534306.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Ing. Teclová Zdeňka
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

175/2019 Rada města Přibyslav schvaluje „Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí pří-
spěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z  rozpočtu 
města Přibyslav na rok 2020“.
Termín: 30. 09. 2019
Zajistí: Ing. Teclová Zdeňka
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

176/2019 Rada města Přibyslav zhodnotilo předložené nabídky bank na provozování 
platebního terminálu a rozhodlo vybrat jako nejvýhodnější nabídku společ-
nosti Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 
5, IČO 00001350.
Termín: 31. 10. 2019
Zajistí: Ing. Teclová Zdeňka
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

177/2019 Rada města Přibyslav schvaluje Odpisový plán zabezpečovacího zařízení bu-
dovy sídla příspěvkové organizace města Kulturní zařízení města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Valnerová Zdeňka
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

178/2019 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, IČO 7169113 za 1. pololetí 2019.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Valnerová Zdeňka
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

179/2019 Rada města Přibyslav bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvkové or-
ganizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 
za 1. pololetí 2019.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

180/2019 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582  22 Přibyslav, 
IČO 75011930 za 1. pololetí 2019.
Termín: 31. 08. 2019
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

181/2019 Rada města Přibyslav schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy 
Přibyslav pro školní rok 2019/2020.
Termín: 02. 09. 2019
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

182/2019 Rada města Přibyslav stanovuje s účinností od 1. 8. 2019 ředitelce Základní 
školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů osobní příplatek dle návrhu předloženého 
starostou města.
Termín: 30. 08. 2019
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

183/2019 Město Přibyslav schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností MERO 
ČR, a.s., se sídlem Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČO 60193468, 
jejímž předmětem je přijetí daru (požárního automobilu a  příslušenství) 
v  souhrnné hodnotě stanovené znaleckým posudkem ve výši 3.362.590 Kč 
(vč. DPH).
Termín: 10. 09. 2019
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

184/2019 Rada města Přibyslav revokuje usnesení RM č. 1/2019 ze dne 9. 1. 2019.
Termín: 20. 08. 2019
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

185/2019 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 28. 8. 2019.
Termín: 21. 08. 2019
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

(pokračování ze str. 7)

Uzávěrka příštího čísla 20. 9. do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 10. 2019)
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Nabízíme vám přehled našich aktivit, které jsme pro vás 
připravili na září.

1. 9. žehnání školních pomůcek po bohoslužbách 
 11.00 – pouť Olešenka 
 16.00 – farní káva na faře, opékání špekáčků a program pro děti
5. 9. 16.00 – 17.00 setkání ministrantů
6. 9. 19.00 – Benefi ční koncert ve spolupráci s městem a KZMP
7. 9. 9.00 – mše sv. v DPS 
8. 9. 9.30 –  mše svatá na náměstí. Celebruje P. Jan Paseka, generální vikář králo-

vehradecké diecéze
Sbírka na opravu fasády a soklu kostela (veřejná sbírka).
10. 9. / 24. 9. 16.00 - 17.00 setkání společenství dětí od předškolních do 2. třídy
10. 9. / 24. 9. 16.00 - 17.30 setkání dětí od 3. do 6. třídy
12. 9. 19.30 – modlitby otců na faře
17. 9. 17. 00 – 19.00 setkání misijního klubka
13. 9. 19.30 – setkání mládeže 13+
od 13. 9. každý pátek 15.30 setkání scholičky
14. 9. 9.00 – setkání biřmovanců 
 11.30 – žehnání kříže – polí a luk – Utín 
 18.00 – setkání mládeže 18+
15. 9. Sbírka na církevní školství 
 18.00 –  vernisáž výstavy grafi ků Miloše Slámy a Jana Spěváčka(dále na Při-

byslavském Nocturnu a každou neděli od 9. 00 do 12.00 hodin až 
do 29. 9.)

17. 9. 17. 00 - 19.00 setkání misijního klubka na faře
18. 9. 17.30 – setkání zájemců o keramický kroužek pro děti na faře
19. 9. 19.30 – biblická hodina na faře
20. 9. 19.00 –  vernisáž výstavy Pavla Bezděčky v Galerii Janáček ve spolupráci s Při-

byslavským Nocturnem
21. 9. 14.00 –  komentovaná prohlídka s vystavujícími autory s ukázkou grafi ckých 

technik Přibyslavské Nocturno
22. 9. 18. 00 -  představení knihy PhDr. Tomáše Somera, Ph. D. Víra, zbožnost, me-

cenát. Páni z Ronova a Přibyslavi a církev ve středověku -  s možností 
nákupu knihy

22. 9. 11.00 – Pouť Stříbrné Hory
27. 9. 19.30 – setkání mládeže 13+ na faře
28. 9. 18.30 - 20.30 adorace akolyté
29. 9. Pouť Žižkovo Pole; ukončení výstavy ve farní stodole v 12.00 hodin

 Rád bych vám v následujících řádcích sdělil informace o letošním ročníku festivalu 
Přibyslavské Nocturno.

Začátek festivalu proběhne již v pátek 21. září  v 19:00 a to při vernisáži výstavy 
Pavla Bezděčky v Janáček galerii. 

Sobotní program odstartuje ve 14:00 ve stodole a skončí v pozdních večerních 
hodinách.

Program bude velice pestrý - Komentovaná prohlídka grafi k a obrazů (s násled-
nou ukázkou samotné práce autorů) autorů Miloše Slámy a Jana Spěváčka, jejich díla 
budou vystavena ve stodole. Divadlo ze studia Damůza - Z Tajného deníku  Smolíčka 
Pé - divadlo nejen pro děti a rodiče. Herec Jan Potměšil přijíždí na festival s besedou 

Život je dar. Neplech plech - žesťový kvintet. Přibyslavští cestovatelé budou vyprávět 
o cestě po Jordánsku a Azerbajdžánu. Stodolu v podvečer rozezní Matěj Ptaszek 
and  St. Johnny Stehlík Blues Project, Progres2 a sobotní program zakončí kapela 
SKRZNASKRZ. V rámci Nocturna proběhne nedělní doprovod bohoslužeb a večer 
17:00 bude festival ukončen představením knihy Víra, zbožnost, mecenát -  Páni 
z Ronova a Přibyslavi a církev ve středověku autorem Tomášem Somerem.

Více informací najdete na webech farnostpribyslav.cz
facebook.com/PribyslavskeNocturno

Za pořadatele
Petr Málek ml.

Nocturno 2019 20. - 22. září 2019

ás

Září 2019 
v naší farnosti

Veřejná sbírka
Zůstatek na účtu k 8. 8. byl 609 951.- Kč. Ke 22. 8. 2019 je zůstatek 221 229.- Kč. 

Z prostředků už byla zaplacena první faktura ve výši 388 722.- Kč. Pro dosažení 
vytyčeného cíle pro tento rok (1000 000.- Kč) zbývá tedy 390 049.- Kč. Pokud se to 
nepodaří, potřebujeme přinejmenším na zaplacení faktur ještě cca 190 000.- Kč. Při 
dosažení cílové částky budou prostředky použity ve druhé fázi prací v roce 2020. 
Všem dárcům děkujeme. A vyprošujeme požehnání.

Mgr. Pavel Sandtner
administrátor farnosti Přibyslav

V sobotu 12. října 2019 se v sále přibyslavské radnice uskuteční tematické pro-
gramy, které zájemcům přiblíží život indických dětí. Od 17 do 18 hodin si přijdou 
na své děti od 6 let. Připraveny pro ně budou drobné indické hry, soutěže a ruko-
dělné aktivity. V 18 hodin začne prezentace fotografi í a videí z cesty do Indie určená 
pro širokou veřejnost. O své zážitky se podělí vedoucí projektu Adopce na dálku 
hradecké Diecézní charity Vojtěch Homolka.

Ve stejný den bude v přízemí radnice instalována putovní výstava příběhů z Indie 
„Za naše úspěchy vděčíme Vám“. Diecézní charita Hradec Králové tímto způsobem 
vypráví příběhy úspěšných absolventů projektu Adopce na dálku. Výstava zůstane 
v Přibyslavi až do konce října. Pro veřejnost bude přístupná vždy v úředních hodi-
nách Městského úřadu.

Z příběhů vyzařuje vděčnost, naděje a touha pomáhat dalším lidem. K některým 
jsou k dispozici také krátká videa s českými titulky (youtube.com/AdopceNaDalku). 
Mnozí z dnes již dospělých absolventů prožívali v dětství těžké chvíle kvůli nemoci 
nebo úmrtí jednoho z rodičů. Naštěstí se jich ujali indičtí partneři projektu Adopce 
na dálku. Když se pak tito mladí lidé postavili na vlastní nohy, začali někteří sami 
fi nančně podporovat chudé děti a další jim ve svém volném čase pomáhají třeba 
s domácími úkoly.

Dárci Diecézní charity Hradec Králové pomohli od  roku 2000 již téměř 6500 
indických dětí k lepšímu vzdělání. Dlouhodobá podpora dárců má smysl. Z absol-
ventů projektu se v řadě případů stávají učitelé, zdravotní sestry, účetní nebo strojní 
inženýři. Dnes jsou z nich sebevědomí lidé, kteří se dokážou postarat o svoje rodiny 
a jsou přínosem pro celou indickou společnost.

Vojtěch Homolka

Kousek Indie v Přibyslavi 

Slož Rubikovku! 

nultý ročník mistrovství Přibyslavi venultý ročník mistrovství Přibyslavi ve 
skládání Rubikovy kostky na čas 

 
Umíte složit Rubikovu kostku? 

Jste odvážní? 

Máte hbité prsty, postřeh a rádi si měříte své síly s ostatními? 

Pak je tato výzva určená právě vám! 

Přijďte si  

v sobotu 7. září 2019 od 13 hodin 
v rámci Dne otevřených dveří na ZŠ Přibyslav  

změřit své síly s vítězi školního kola soutěže Slož Rubikovku!  
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Naši milí čtenáři,

v září nás čeká několik akcí, na kterých se s vámi rádi 
setkáme.

V  sobotu 7. září 2019 nás můžete potkat na  přibyslavském náměstí 
pod červeným stánkem v rámci Přibyslavských slavností. Připravujeme pro 
vás opět aktivity pro děti i pro dospělé. 

V sobotu 28. září 2019 se jako zdravotní dozor chystáme na závod Při-
byslavská 10 a 5, který startuje ze Hřišť. 

Na čtvrtek 21. listopadu 2019 pro nás divadelní soubor FURIANT připravil 
divadelní představení pro dobrovolné dárce krve Drahé neteře. Volnými 
lístky na toto přestavení chceme opět ocenit dárce krve za jejich nezištnou 
pomoc potřebným. Lístky si dárci mohou vyzvedávat od pondělí 14. října 
do pátku 8. listopadu 2019 na podatelně Městského úřadu Přibyslav, nebo 
rezervovat na  emailu mscckpribyslav@seznam.cz. Více informací najdete 
na plakátku nebo našem webu.

Od září také opět začne náš Kroužek malých Červenokřižáčků, na který se 
scházíme jednu sobotu v měsíci od 9 do 11 hodin. Zabýváme se první pomocí 
a sociálními a environmentálními tématy. Do kroužku mohou chodit děti od 5 
let, členy ČČK se potom mohou stát od svých 6. narozenin. (: Rádi přivítáme 
i nové dospělé členy, kteří by nám pomohli s programem pro děti i pro ve-
řejnost. Ozvěte se na některý z níže uvedených kontaktů. Budeme moc rádi!

Přejeme vám úspěšný vstup do nového školního roku!

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Skautské středisko Goliath Přibyslav
2. oddíl vodních skautek a skautů
9. kmen dospělých vodáků 

přijímá od září 2019 
nové členy

Co vodní skauti dělají? 
Děti a mládež: 
Schůzky - každý týden se scházejí v  klubovně, 
loděnici či v přírodě s kamarády, hrají hry a učí se 
nové dovednosti.

Víkendové akce – skupinky dětí a vedoucích vyrážejí jednou měsíčně do přírody či 
na  vodu, kde si díky spoustě her a  dobrodružství procvičí své schopnosti a  získají 
samostatnost. 

Tábory – v létě je 7 - 14 dní vodácký putovní tábor.

Zahraniční aktivity - skauti mají přátele po celém světě, cestují, poznávají nové kultury, 
učí se jazykům v praxi. 

Výzvy - náročnější zkoušky, kterými děti překonávají samy sebe - pro mladší například 
přespání pod širákem v lese, pro starší slanění do lodě, plavání různě dlouhých úseků. 

Dospěláci:
Kromě dobrovolné účasti na výše popsaných aktivitách sjíždí vodu po celý rok, využíva-
jí skautské zázemí a vybavení, účastní se vzdělávacích akcí (zdravotník, lodní tesař…).

Přijďte v pátek 6. 9. 2019 na skautskou základnu v 17.00 hodin.
Těšíme se na Vás!

Za vodní skauty Renata a Zbyněk Tvrdíkovi (728 919 231, 721 574 686)

NÁBOR VODNÍCH SKAUTŮ
VŠECH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ
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Zprávičky z Harmonie
Prázdniny skončily a co nás čeká dál? Začněme tím největším, co nás v  tomto 

roce ještě čeká. Jedná se o Burzu podzimního a zimního oblečení a potřeb pro děti. 
Pokud máte zájem prodávat na naší burze, tak od pondělí 2. září přidělujeme čísla 
pro prodej na kontaktech uvedených na plakátu. Připomínám, že je to burza pouze 
dětského oblečení a  že si vyhrazujeme právo nepřijmout věci do  prodeje. Za  ty 
roky zkušeností víme, co se neprodá a nám to akorát přidělává práci navíc. A že to 
opravdu není jednoduché :-) Děkujeme tímto za pochopení.

Od září nám i v Domečku začíná běžný provoz, takže se zase scházíme každé 
pondělí a středu od 9:00 do 11:00 hodin. Rádi mezi nás přivítáme nové maminky, 
tatínky či babičky nebo dědečky.

Všem dětem i rodičům přejeme klidný návrat do reality všedních dnů ve škole či 
školce a krásný podzim plný sluníčka. 

Za KVC Harmonie
Vendula Klementová

Mateřské centrum je směsicí smíchu, radosti, dětského žvatlání, dovádění, pocitu 
sounáležitosti, přátelství ... Je to místo pro setkávání rodičů a dětí. Děti se zde sezna-
mují s kolektivem, poznávají nové kamarády a mohou se zapojit do různých aktivit. 
Maminkám přináší možnost společenského kontaktu, navázání nových přátelství, 
seberealizace i čerpání inspirace pro výchovu dětí a rozšíření herního repertoáru. 
Mateřské centrum je otevřené pro každého – děti, rodiče, prarodiče, přátele… Pře-
devším je určeno maminkám (i těm nastávajícím) s malými dětmi.  Neseďte osaměle 
doma! Přijďte si pohrát! 

Scházíme se každé pondělí a středu od 9.00 do 11.00 hodin v „Domečku“ vedle 
nové MŠ Tyršova v Přibyslavi.  Těšíme se na Vás!!!

Co nás v září čeká?
9. 9. 2019 – V knihovně si můžeme i hrát 

16. 9. – 23. 9. 2019 – Burza podzimního, zimního oblečení a potřeb pro děti 

Setkání – Výrobky s podzimní tématikou, písničky, říkadla

za maminky z KVC Harmonie
Šárka Němcová

HARMONIE
MATEŘSKÉ CENTRUM

To opravdové parné léto je už opravdu za námi. I  letos 
jsme si je užili – na  výletech s  rodinou, přáteli, ale také 
na místním koupališti. Každé úterý, pokud počasí dovolilo, 
jsme se zde sešli, abychom si mohli společně zacvičit a za-
plavat. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem našim 
členům, kteří si pravidelně přijdou protáhnout svaly,  a pak 
hlavně těm, kteří nám tuto chvilku aktivního odpočinku kaž-
dý rok umožní. Především panu starostovi M. Kamarádovi, 
Radě města Přibyslav, paní Haně Mikulincové, všem zaměst-
nancům městského koupaliště a v neposlední řadě i panu J. 
Jarošovi a jeho zaměstnancům, kteří se na koupališti starali 
o občerstvení. Nikdy jsme se zde nesetkali se špatnou nála-
dou, všichni byli pokaždé milí a vstřícní.  Opravdu od nás 
veliký dík. A co chystáme na nadcházející podzim? 

Začátkem září probíhají Přibyslavské slavnosti, na které 
se jistě všichni těšíme, a hned v následujících dnech se sejde 

náš výbor, abychom si naplánovali další akce na nadcházející měsíce.  Hezké slunečné podzimní dny, pohodu při 
toulkách okolím města a plné košíky hub vám všem ze srdce přeje jménem celého výboru

Věra Schusterová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

PŘICHÁZÍ „BABÍ LÉTO“
(svaz invalidů informuje)

Čtvrtek 19. 9. 2019
Pátek 21. 9. 2019

Pondělí 16. 9. 2019
Pondělí 23. 9. 2019

- max. počet oblečení je 65 ks - z toho pouze 7 párů bot
- vyhrazujeme si právoodmítnout věci, které jsou podle našich zkušeností neprodejné
- za organizaci prodeje Vás požádáme o 15% z ceny prodaného zboží

S Kaplička Božského srdce v České Jablonné 
Foto: Michael Omes
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Směsný domácí odpad ke kontejnerům nepatří, ani 
kartony nebo jiný odpad, např. rozbité akvárium, pro-
pálená plastová popelnice, rozbitý lustr. Častý obrá-
zek nepořádku kolem kontejnerů je v naší obci stálým 
tématem. Trápí obyvatele obce. Zásadní příčinou je 
samozřejmě neodpovědný přístup části obyvatel obce. 

Nádob na tříděný odpad je v obci dostatečný počet , 
taktéž odvoz odpadů svozovou společností je včasný.

Nezapomeňte, že odložení jakéhokoliv odpadu vedle 
kontejnerů je založením černé skládky a může být po-
kutováno. Propálená plastová popelnice patří na sběr-
ný dvůr, kartony je potřeba rozřezat nebo sešlápnout 
a vhodit do kontejneru na papír. Velké nebo nerozřeza-
né kartony přijme zdarma sběrný dvůr v Ronově. 

Prosím, buďte ohleduplní ke svému okolí.
 A. Gallová

Nepořádek u kontejnerů 
v obci Keřkov

Poděkování panu Havlíkovi
Jeho „článečky“, i když jsou třeba krátké, zabírají široké spektrum toho, co se děje 

nejen v Přibyslavi, ale i v okolí.

Zprávy ze sportu, zajímavosti z  přírody, upozornění na  šikovné spoluobčany, 
zrovna jako na různé nešvary či maličkosti, které stojí za povšimnutí a kolem kterých 
často chodíme jako slepí. A je třeba si všímat - tak nám neuteče spousta krás.

Ty pan Havlík dokáže přiblížit fotografi emi.

Jistě, že jsme rádi za všechny zprávy i od ostatních přispěvatelů do PO.

Ale na panu I. Havlíkovi se nás (nezávisle!) shodlo víc. Tak píšu i za ty ostatní - díky, 
je to dobré!

Marie Voralová - Keřkov

Milí čtenáři, návštěvníci knihovny, příznivci KZMP, máme po  prázdninách, 
po dovolených a můžeme se opět vrhnout do víru kulturních akcí, které pro vás 
připravujeme. 

V létě se konalo tady už skoro tradiční letní kino a my doufáme, že se vám líbilo 
a užili jste si fi lmy spolu s námi. Návštěvnost byla krásná, děkujeme. 

Září je samozřejmě již po mnoho let zasvěceno v našem městě Přibyslavským 
slavnostem a Mlékárenskému dnu. I letos se místní i přespolní návštěvníci mohou 
těšit na bohatý doprovodný program, ochutnávku mléčných výrobků, nákupy těchto 
výrobků se slevou a v neposlední řadě i slavnostní ohňostroj. Slavnosti začínají již 
v neděli 1. září tradičními skokovými závody. Všechny informace o akcích a časech 
jsou uvedeny na podrobném plakátu v tomto čísle PO.

V knihovně se po prázdninách vracíme i k sobotnímu provozu, budeme tu pro vás 
tedy i o sobotách. Ale POZOR – v sobotu 28. září je státní svátek! Bude zavřeno!

Po letní pauze se v knihovně těšíme na maminky s dětmi z KVC Harmonie a sa-
mozřejmě i na ostatní rodiče s maličkými dětmi, kteří chtějí změnit prostředí a pohrát 
si u nás. Setkání proběhne v pondělí 9. září dopoledne.

Vrací se i oblíbená tvořivá dílna! V pátek 27. září od 14:30 hodin si opět něco 
báječného vyrobíme. Pomůcky jsou pro vás nachystány, výrobek si odnesete domů 
a vstupné se neplatí.

V kulturním domě toho na vás také čeká hodně – v pátek 6. 9. od 19:00 hodin 
benefi ční koncert, v sobotu 7. 9. od 17:00 poté kino a v něm promítání animova-
ného fi lmu „Sněhová královna: V zemi zrcadel“. V KD bude k vidění také výstava 
a je pro vás připraven „den otevřených dveří“ – všechny informace jsou na plakátu 
k Přibyslavským slavnostem. 

V sobotu 14. září v 19:30 se můžete v kině těšit i na nový český fi lm „Teroristka“ 
s Ivou Janžurovou v hlavní roli. Vstupné 60 Kč, jak jste zvyklí. 

Již od srpna probíhá v  informačním centru předprodej vstupenek na stand-up 
comedy Lukáše Pavláska „Kdo nepláče, není Čech“. Cena je 330 Kč, vystoupení 
se bude konat 26. listopadu. Ale s koupí vstupenek neváhejte. V půlce září začne 
také předprodej permanentních vstupenek na tradiční Divadelní Přibyslav, která 
začne 5. října. Už se moc těšíme.

O víkendu 21. a 22. září se můžete těšit na festival Nocturno. Informace o pro-
gramu a časech konání se dozvíte na plakátech. 

Během září budeme nejspíše do  knihovny objednávat nějaké nové knihy. Tak 
hned, co nám přijdou a obalím je, budou tu pro vás nachystány.

Krásné poslední letní dny vám přejí všichni zaměstnanci KZM Přibyslav.

 Markéta Gögeová
knihovnice

Září nejen s mléčnými 
výrobky

Dětské kvízové 
okénko

Milí malí luštitelé, po prázdninové odmlce pojďme zase trochu potrápit naše 
mozkové závity. ☺ Opět budeme hledat tři významné literáty podle několika 

indicií, tak jak to znáte. Věřím, že vám náš malý kvíz přes léto jistě chyběl a teď 
vám to půjde jedna radost. 

Správné odpovědi můžete opět donést na papírku do knihovny se jménem, třídou 
a kontaktem na vás či rodiče, nebo je můžete zaslat na e-mail kzmpribyslav@email.cz 
– do předmětu uveďte „Dětské kvízové okénko“.

Pokud nebudete vědět odpovědi z hlavy, můžete se přijít poradit do knihovny – 
s knihou, časopisem, počítačem a samozřejmě i s paní knihovnicí. 

Těším se na odpovědi! :)

Kdo je to?

1.  a) režisér animovaných fi lmů b) výtvarník a loutkář narozen v Plzni
c) Zahrada d) ilustrátor

2.  a) Francouz b) dobrodružná a vědeckofantastická literatura
c)  Dva roky prázdnin, Děti kapitána Granta, Cesta do středu Země 

a mnoho dalších děl

3.  a) anglický spisovatel, univerzitní profesor b) autor fantasy
c) Hobit, Pán prstenů

M. Gögeová
knihovnice
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Co je Milion chvilek pro demokracii 
v Přibyslavi?

V měsících květnu, červnu a srpnu proběhly na Bechyňově náměstí v Přibyslavi 
protestní akce a shromáždění inspirované a koordinované se spolkem Milion chvilek 
pro demokracii, který dlouhodobě upozorňuje na pošlapávání principů zaručujících 
demokratické uspořádání v České republice. Protestní akce svolávané spolkem Mili-
on chvilek pro demokracii vyvrcholily zatím největší demonstrací v ČR od roku 1989, 
kdy se na Letenské pláni podle různých výpočtů shromáždilo mezi 200-300 tisíci lidí. 

Na přibyslavských demonstracích participovalo kolem stovky účastníků. Kromě 
obyčejných Přibyslaváků byli vidět i zastupitelé a místní politici z různých politických 
stran a uskupení. Možnost být demokraticky zvolen, zasazovat se o místní vyhlášky, 
či celostátní legislativu, vyjadřovat své názory a skutečně naplňovat Ústavu České 
republiky jsou výsady, na kterých účastníkům shromáždění záleží a určitě je mnoho 
dalších, kteří se shromáždění z nejrůznějších důvodů nemohli zúčastnit, ale kterým 
na těchto principech záleží naprosto stejně. 

Posledních patnáct let je Česká republika součástí jednoho z největších obchod-
ně-ekonomických celků světa – Evropské u nie. Pro ČR a  její občany to přineslo 
nebývalé možnosti, které jsou ve stále více provázaném světě šancí, jak i malá země 
může prosazovat své zájmy například na půdě Evropského parlamentu, nebo Evrop-
ské komise. Přesto v posledních letech cílí na ty nejzranitelnější z naší společnosti, 
na opuštěné, ekonomicky znevýhodněné, či jinak handicapované, informační kam-
paň podkopávající demokratické možnosti a ukotvení ČR v Evropských institucích. 

Proto budou demonstrace a shromáždění pokračovat i v nadcházejících měsících 
především ve dnech významných státních výročí jako je 28. 9., či 28. 10. Náměstí 
v centru města náleží všem přibyslavským občanům a tak by i mělo být místem, kde 
se setkávají nejenom různá politická přesvědčení, ale především také místem, kde se 
může diskutovat o sociálních či ekologických problémech, které touto zemí zmítají.

Za Milion chvilek pro demokracii Přibyslav
 Jan Jaitner, Albín Sybera a Petr Málek

Přibyslav v literatuře (77)
J. Hartman: Letec, Cheb1995, str. 15, 16 a 17.
…Předal mi zapečetěnou obálku, otočil proti větru stroj a byl pryč. Pospíchal jsem 
zpátky do malé kanceláře, kde jsem ji s třesoucíma se rukama otevřel. Obsahovala 
následující rozkaz: vlaky s palivem pro letadla budou přijíždět na nádraží v Přibyslavi, 
okamžitě přistavit automobilové cisterny a přečerpat do nich letecký benzín, ten 
uskladnit v podzemních nádržích na letišti! Ty jsem ale ještě ani neobjevil…

…První dny v Přibyslavi jsem vůbec nespal a během jízdy, když jsem přejížděl z jed-
noho místa na druhé, občas snědl krajíc chleba, abych alespoň zahnal hlad…Dostal 
jsem ještě jednu přílohu k mobilizačnímu plánu. Místní letiště totiž v případě války 
mělo sloužit jako operační základna spojeneckého letectva - pro francouzské a ruské 
bombardovací letouny!...

…Rádio konečně oznámilo mnichovský rozsudek. Nevím, co se dělo v jiných částech 
republiky, ale u nás se život úplně zastavil. Aspoň na nějakou dobu. V Přibyslavi 
všichni lidé bez rozdílu, muži i ženy, otevřeně plakali na ulicích…

(Jako zajímavost uveďme, že po demobilizaci letiště scházely 2 pumy a několik litrů 
benzínu.)

J. Ledvinka, ml.

Nové fasády 
starších domů

Tři starší domy v Přibyslavi, posta-
vené před více než 100 lety, zářivě 
prohlédly. Nové omítky jim daly krás-
né šaty. Snímky ukazují barevně vkus-
ně “oblečené” domy v Ronovské ulici 
347 a na Bechyňově náměstí 47 a 51.

Text a foto: Ivo Havlík

Slunečnice šplhá ke komínu
Slunečnice roční (Helianthus annu-

us) vyrostla na dvorku jednoho z domů 
na Bechyňově náměstí. Její semínko se 
v  zemi ocitlo náhodně, nebylo tam 
úmyslně vsazeno, přinesl ho vítr. 

Rostlina, jejíž zlato-žlutý květ se otáčí 
za sluncem, již přesahuje výšku tří met-
rů a šplhá ke komínu. 

Stonek má v  dolní části průměr 
7 centimetrů a  rostlina po  odkvětu 
bude muset být setnuta sekerou nebo 
seříznuta pilou. 

Zemědělská literatura uvádí, že 
slunečnice v Evropě není původní, její 
semena na starý kontinent přivezli špa-
nělští mořeplavci po objevení Ameriky.

Text a foto: Ivo Havlík

Veselé barely a popelnice
Šeď nádob na odpadky a dešťo-

vou vodu odmítly děti z Prahy, které 
v Přibyslavi v Pecháčkově ulici pro-
žívaly letošní prázdniny. Sourozenci 
nešetřili barvami ani časem a  pro-
kázali výtvarný talent. Není divu, 
vždyť jejich kořeny sahají do rodiny 
akademického sochaře Františka 
Němce, rodáka z  Hřišť, který padl 
v první světové válce v památné bit-
vě u Bachmače. 

Text a foto: Ivo Havlík
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Pomník obsahuje i letopočty vítězných 
bitev a  na  jeho špici stojí 1,5 m vysoký 
kalich, symbol husitství a eucharistie pod 
obojí.

V  reportáži žurnálu Světozor se psa-
lo: „Při slavnosti této odělo se město 
Přibyslav v  roucho slavnostní, ozdo-
beno jsouc bohatě věnci a  nesčíslnými 
prapory v barvách národních. Na všech 
silnicích vedoucích do města postaveny 
byly brány. I  sousední město Německý 
Brod bylo skvostně okrášleno. Velkolepé 
divadlo poskytovaly veliké ohně, které 
na vůkolních kopcích vzplanuly.“ 

Průvod šel z  přibyslavského náměstí 
k mohyle půl hodiny. - „Kudy průvod se 
ubíral, stály nepřehledné davy lidstva. 
Za  nekonečného volání slávy Žižkovy 

Přibyslav oděna v rouše slavnostnímPřed 145 lety byla odhalena 
Žižkova mohyla

V září uplyne 145 let od slavnostního odhalení mohyly Jana Žižky. 
Monument u  obce Šenfeld, dnes Žižkovo Pole, byl postaven podle 

vítězného projektu Antonína Wiehla, který tímto dílem zahájil kariéru 
předního tvůrce české novorenesanční architektury. 

Pozemek, na němž podle legendy 11. října 1424 v náručí Michala Kou-
dele ze Žitenic husitský vojevůdce skonal, zakoupil v roce 1862 novinář 
a politik Julius Grégr od rolníka Víta Kárníka z čp. 31 a věnoval ho praž-
ské jednotě Sokol. O sedm let později, v roce 1869, podal přibyslavský 
rodák, pražský knihkupec a encyklopedista Jan Otto v Národních listech 
návrh na stavbu. Práce se ujal německobrodský stavitel Josef Šupich.

Mohyla byla odhalena z iniciativy Františka Ladislava Riegera 20. září 
1874 u příležitosti 450. výročí Žižkova úmrtí.  

Památník stojí na 67 kamenných kvádrech, které darovala různá města 
a spolky. Nápis na jednom z nich vyjadřuje násilí středověkých nábožen-
ských válek: “Co neprorazí slovo, to rozbortí palcát”.

Věnování jiného kamene říká: „Nesmrtelnému hrdinovi za svornost, 
rovnost a bratrství“.

S Žižkova mohyla v letošním předjaří S Dva z 67 kamenů jsou z Přibyslavi

S Od roku 2008 k mohyle vede červeně 
značená pěší trasa Klubu českých turistů

KRAJ VYSOČINA - Policisté z Krajského ředitelství policie kraje Vysočina evidují v po-
sledním období nárůst případů, kdy byli lidé podvedeni prostřednictvím různých 
internetových portálů. Charakteristickým znakem podvedených osob je neznalost 
v provádění obchodních transakcí a slabá orientace v internetovém prostředí.  

V  loňském roce v období od ledna do června zaevidovali policisté na Vysočině 
celkem 47 případů trestné činnosti spáchané prostřednictvím internetu. Za prvních 
šest měsíců letošního roku má tato trestná činnost stoupající tendenci, kdy policisté 
evidují celkem 58 takových případů. 

V dnešní době mnoho lidí neprovádí nákupy jen v kamenných prodejnách, ale stá-
le více z nás využívá nabídek internetového nakupování z pohodlí domova. V tomto 
případě lze bez pochyby najít i výhody. Zboží si můžeme vybírat, jak dlouho chceme. 
Poté stačí jedno kliknutí myši a máme ho v košíku. Výrobky i jejich ceny si mezi sebou 
můžeme nezávisle porovnávat a nemusíme osobně navštěvovat jednotlivé obchody. 
To vše vede k úspoře času a mnohdy i fi nančních prostředků. Námi vybrané a objed-
nané zboží je nám poté zasláno na adresu, kterou si sami určíme.

Musíme však zvážit i možná rizika, která jsou spojena s nakupováním na internetu. 
Pokud za vybrané zboží zaplatíme prodávajícímu předem, vystavujeme se určitému 
riziku. V některých případech se totiž nemusíme dočkat zboží, které jsme si objednali 
a už vůbec ne peněz, které jsme za něj zaplatili. Ve většině případů se jedná o inter-
netové stránky pocházející ze zahraničí, kdy si lidé zboží objednají a čekají několik 
týdnů na doručení. Rovněž se nenechme zlákat nápadně výhodnými podmínkami 
nákupu a velmi nízkou cenou výrobků v porovnání s běžnou cenou v obchodech.

Preventivní rady pro nákup přes internetové portály

• nakupujte u prodejců, které znáte, pokud je neznáte, 
předem si o nich zjistěte potřebné informace

• na internetové stránce je vhodné si přečíst případné recenze

• před nákupem si řádně přečtěte smluvní a obchodní podmínky

• seznamte se s reklamačním řádem

• od prodejce získejte i informace o podmínkách a nákladech při dodání zboží

• vyhledejte si telefonní číslo, e-mail a adresu prodejce

• uchovejte si záznam o internetových transakcích, včetně webových stránek pro-
dejce (objednávka, potvrzení objednávky, e-mailová komunikace s prodávajícím 
apod.)

• platbu předem provádějte pouze a  jen tehdy, pokud máte jistotu, že se jedná 
skutečně o důvěryhodného obchodníka

• při dodání zboží si zkontrolujte obsah zásilky

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

nprap. Bc. Martin Hron
vrchní inspektor
tel: 974 261 209

mobil: 725 103 451
e-mail: martin.hron@pcr.cz

Podvodného jednání po internetu přibývá
Ostražitost je nejlepší prevencí

stržena byla rouška zakrývající dosud pomník. So-
kolské jednoty, které přijely od Prahy, nastoupily 
pak pěšky cestu do Německého Brodu,“ uzavřel 
Světozor.

Mohyla je od  roku 1916 v majetku města Při-
byslav a  díky péči jeho samosprávy je i  po  145 
letech v dobrém stavu. V roce 2003 byla odborně 
rekonstruována, práce se ujali přibyslavští rodáci, 
restaurátoři Petr a Jaroslav Mášovi. 

Od 3. května 1958 je mohyla zapsána ve stát-
ním seznamu nemovitých památek.

Text a foto: Ivo Havlík
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SPORTOVNÍ HALA NOVÉ VESELÍ – VSTUP VOLNÝ 

22.9.2019 LIGA VYSOČINY MUŽŮ 08:00-18:00 

SPORTOVNÍ HALA PŘIBYSLAV – VSTUP VOLNÝ 

12.10.2019 LIGA VYSOČINY PŘÍPRAVEK 09:00-12:00 

3.11.2019 PŘEBOR VYSOČINY MLADŠÍCH ŽÁKŮ 09:00-14:00 
 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM: 

    

 

FLORBALOVÝ KLUB SK JUVENIS PŘIBYSLAV 
OTEVÍRÁ DALŠÍ SEZÓNU

Ačkoliv to vypadá, že trvá fl orbalový klid, tak zdání klame. Přípravy na 16. fl or-
balovou sezónu v Přibyslavi vrcholí. I nadcházející sezóna bude plná zajímavých 
fl orbalových událostí a také nám přináší novinky, některé pozitivní a jiné méně.

Již během léta probíhala příprava některých kategorií a vše se naplno rozeběh-
ne se začátkem školního roku, tedy 2. 9. 2019, kdy začnou tréninky všech kategorií v přibyslavské hale dle následujícího 
formátu:

Ve stejný den, tj. od 2. 9. 2019 do odvolání, vypukne NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ 
do všech kategorií. Hrát fl orbal může každý, hledáme kluky i holky od 4 let! Stačí si 
dle rozpisu tréninků a ročníku narození nalézt vhodnou kategorii, vzít boty do haly, 
sportovní tričko a kraťasy, pití a přijít. Vše podstatné se dozvíte od našich trenérů 
nebo na našem webu www.skjuvenis.cz.

Do nové fl orbalové sezóny vstupuje SK JUVENIS PŘIBYSLAV s šesti soutěžními 
družstvy. To slibuje i širokou turnajovou nabídku s velikou spoustou zápasů. Bohužel 
pro kategorii juniorů a mužů již není možno pořádat turnaje v přibyslavské hale, 

která rozměry hrací plochy neodpovídá pravidlům fl orbalu. Z tohoto důvodů budou 
domácí turnaje těchto kategorií pořádány v nedalekém Novém Veselí. Věříme, že 
vás to neodradí a  přijedete fandit přibyslavskému fl orbalu. Podrobnosti o  všech 
turnajích naleznete na našem webu www.skjuvenis.cz.

Na  závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří náš sportovní klub podpořili. 
Děkujeme.

Za SK JUVENIS PŘIBYSLAV 
B. Loubek

UPOZORNĚNÍ: 
Z  DŮVODU VYSOKÉHO VYTÍŽENÍ 

SPORTOVNÍ HALY JE ODLIŠNÝ TRÉNIN-
KOVÝ PLÁN V  LICHÝCH A  SUDÝCH TÝD-
NECH. PROSÍME, VĚNUJTE TÉTO NOVIN-
CE POZORNOST.

• Lichý týden:
PONDĚLÍ 16:30-18:00 PŘÍPRAVKA+ELÉVOVÉ Roč. 

2011-2012+2009-2010

18:00-19:30 MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI Roč. 
2007-2008+2005-2006

19:30-21:00 JUNIOŘI+MUŽI Roč. 2004 a starší

STŘEDA 16:00-17:00 MINIPŘÍPRAVKA Roč. 2013 a mladší; 
min. 4roky

17:00-18:00 PŘÍPRAVKA Roč. 2011-2012

PÁTEK 16:30-18:00 ELÉVOVÉ+MLADŠÍ ŽÁCI Roč. 
2009-2010+2007-2008

18:00-19:30 STARŠÍ ŽÁCI Roč. 2005-2006

19:30-21:00 JUNIOŘI+MUŽI Roč. 2004 a starší

• Sudý týden:
PONDĚLÍ 16:30-18:00 PŘÍPRAVKA+ELÉVOVÉ Roč. 

2011-2012+2009-2010

18:00-19:30 STARŠÍ ŽÁCI Roč. 2005-2006

19:30-21:00 JUNIOŘI+MUŽI Roč. 2004 a starší

ÚTERÝ 17:30-19:00 MLADŠÍ ŽÁCI Roč. 2007-2008

STŘEDA 16:00-17:00 MINIPŘÍPRAVKA Roč. 2013 a mladší; 
min. 4roky

17:00-18:00 PŘÍPRAVKA Roč. 2011-2012

PÁTEK 16:30-18:00 ELÉVOVÉ Roč. 2009-2010

18:00-19:30 MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI Roč. 
2007-2008+2005-2006

19:30-21:00 JUNIOŘI+MUŽI Roč. 2004 a starší
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S Po půlroční pauze, způsobené zraněním, přibyslavskou svatyni opět hájí Lukáš Pazderka

S Miloš Krčál v den svých 40. narozenin hrál ve vypovídajícím dresu

Fotbalista Miloš Krčál měl v  neděli 18. srpna rovných 40 let, a  proto v  utkání 
krajského přeboru v kopané proti Slavoji Žirovnice nastoupil v dresu SK Přibyslav 
s nevšedním číslem 40 a klubovou přezdívkou Milky. 

A když se v závěru zápasu zranil Jaromír Vopršal, převzal jeho kapitánskou pásku. 

Dramatické střetnutí na prosluněném hřišti před slušně zaplněnou tribunou bylo 
krásnou oslavou hráče, který přes svůj zralý věk i tentokrát patřil k nejlepším. Chy-
bělo jen vítězství, když utkání skončilo smírem 1:1.

Po půlroční pauze způsobené zraněním se do branky v tradičně červeném dresu 
opět postavil Lukáš Pazderka a poprvé za Přibylav na levém křídle hrál Josef Novot-
ný, který doposud kopal v obci Tis.

V září první mužstvo SK Přibyslav hraje doma s Novou Vsí (8/9) a Šebkovicemi 
(22/9), rezerva s Herálcem (1/9), s Českou Bělou (15/9) a Golčovým Jeníkovem 
(29/9), Sativa Keřkov v září doma hostí Věžnici (7/9) a Jeřišno (22/9). 

Text a foto: Ivo Havlík

Jubilant nastoupil v dresu s číslem 40 Z okolí Přibyslavi

S Foto: Michael Omes



Str. 19OsobníZÁŘÍ 2019



Inzerce ZÁŘÍ 2019Str. 20

M O H E N D Ž O D Á R O

UCELENÝ SYSTÉM 
MEDITACÍ A CVIČENÍ 

A L E N A  B A K A L Á Ř O V Á
W W W . D A N U . C Z

D O C H Á Z K O V Ý  K U R Z  O D  Z ÁŘ Í  2 0 1 9
PŘ I B Y S L A V

PRO ŽENSKÉ ZDRAVÍ A KRÁSU

U K Á Z K O V É  H O D I N Y  1 3 . 9 .  A  2 0 . 9 .

VeterinaPolná
VETERINÁRNÍ ORDINACE

MVDR. ALENA ZEMANKOVÁ

www.veterinapolna.cz

736 53 92 52
736 46 99 53

Ordinační doba
 
Pondělí 9:00-12:00 14:00-18:00   Čtvrtek 9:00-12:00 14:00-18:00
Úterý 9:00-12:00 14:00-18:00   Pátek  9:00-12:00 14:00-18:00
Středa 9:00-12:00      Sobota 9:00-11:00

Varhánkova 1240, Polná
(v průchodu pro pěší v horní části náměstí)

         www.facebook.com/ 
            veterinapolna

PO–PÁ: 7.00–17.00
SO: 7.30–11.30

Havířská 662, HB, E: klas@zempostober.cz, T: 569 428 874

Podpalovač 
PE-PO 280g

30 Kč
 

Sekeromotyky
Krumpholz
od 995 Kč

 

Hrábě na listí
od 32 Kč

 

Proutěné koše
od 205 Kč

 

Vynášecí kleště
Krumpholz 
od 1 310 Kč

 

Rýče osazené
od 150 Kč

 

Klíny štípací
Krumpholz
od 395 Kč

 

Ceny platí do 30. 9. 2019 nebo do vyprodání zásob
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TENISOVÁ ŠKOLA 
 V PŘIBYSLAVI 

 
pod vedením kvalifikovaného tenisového trenéra 

Škola je určena pro zájemce o tenis všech věkových kategorií. 
 

Informace poskytne: 
 
Zdeněk Šrámek 
tel.: 777 267 613 
e-mail: z.cico@seznam.cz 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ráda bych pozvala zájemce o ukázku výuky dětí na „seznamovací“ odpoledne, která 
naplánujeme dle věku a počtu dětí v průběhu září. Budu se těšit na malé i velké studenty!:-) 

Od října 2019 v Žižkově Poli, dle zájmu i v Přibyslavi a okolí! 

HRAJ SI  

A UČ SE 
ANGLICKY        DDOUČOVÁNÍ  

AANGLIČTINY 

 

 

BOLÍ VÁS ZÁDA?         
MÁTE SEDAVÉ  
ZAMĚSTNÁNÍ?      

         Přijďte si k nám zacvičit -  tělocvična  ZŠ (vchod od pošty) 

                           Nutná rezervace předem 

 SM SYSTÉM  
 

 pohybový program, který využívá prvky posilování, stabilizace, protahování, 
relaxace a koordinace, formou jednoduchého cvičení se speciálním lanem 

 cílem cvičení je regenerace páteře při dlouhodobém sezení, při 
jednostranném zatížení v práci a  uvolnění bolestivého svalového napětí.  

 cvičením předejdeme vzniku vadného držení těla a  vyrovnání 
svalových dysbalancí, jejichž výsledkem jsou bolesti zad a kloubů 

 

Kontakt: 737 883 399 

Firma Němec
 Vodoinstalace -Topení
Provádí tyto instalatérské práce:

–  Rozvod vodoinstalace v plastu, kovu

–  Montáž odpadního potrubí 
z HT a KG

–  Instalaci ohřívačů, zařizovacích 
předmětů atd.

–  Montáž topení z mědi a plastu

–  Montáž vodoměrů 
/ repasování zajistíme /

–  Jsme plátci DPH, 30 let praxe v oboru

–  Tel. 732 514 783
e-mail: joehit@seznam.cz

–  Krátké dodací lhůty
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? 

Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční hosti ny, 
fi remní večírky, rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

   Divácká 

AUTO RACEK

TRAKTORIÁDA
MODLÍKOV

www.facebook.com/traktoriada.modlikovv

Me

SPOMAT.cz

X Upozorňujeme návštěvníky, že na kulturních a sportovních akcích budou pořizovány fotografie, video a audio záznamy W
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X Upozorňujeme návštěvníky, že na kulturních a sportovních akcích budou pořizovány fotografie, video a audio záznamy W

2. ročník běžeckého závodu

Pribyslavská 10 a 5
28.9.2019 Hřiště

Informace:
10 a 5 km v okolí Přibyslavi po silnicí, polních a lesních cestách

Prezentace 8:30 – 9:30

10:00 Společný start obou závodů

Online registrace 26.6. - 26.9. nebo na místě v den závodu

Ceny pro první 3 závodníky v každé kategorii

V prostoru cíle bude pro závodníky připraveno občerstvení 

wwww.pribyslavska10.wz.cz

Pořadatelé: Ondřej Hrenic, Roman Dubský

Podporují nás

wwww

SDH Havlíčkova Borová
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KNIHOVNA
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INFORMAČNÍ CENTRUM a MĚSTSKÉ MUZEUM
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KINO ͵ KULTURNÍ DŮM PŘIBYSLAV

sobota 7. 9. 2019 v 17.00 h.sobota 7. 9. 2019 v 17.00 h.
vstupné 60 Kčvstupné 60 Kč

sobota 14. 9. 2019 v 19.30 h.sobota 14. 9. 2019 v 19.30 h.
vstupné 60 Kčvstupné 60 Kč
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září 2019
KZM Přibyslav
I N F O R M U J E

– od 1. září 2019 Burza knih Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2019 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Mě Ú Přibyslav 
– od 1. září 2019 Lovci perel/literární soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2019 Putování za permoníkem Perkrátem/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2019 Poznáte se?/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2019 Lukáš Pavlásek – Kdo nepláče, není Čech/předprodej Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. září 2019 v 9.30 h. Přibyslavské slavnosti – Skokové závody Kolbiště pod zámkem Stáj Frederika
– 1. září 2019 11.00 h. Pouť v Olešence Olešenka ŘKF Přibyslav, Olešenka
– 1. září 2019 v 16.00 h. Fotbalové utkání Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 2. září 2019 v 8.00 h. Zahájení školního roku 2018/2019 Budova ZŠ ZŠ Přibyslav
– od 3. září 2019 Pojď hrát fl orbal s námi – nábor/viz plakát SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– 4. září 2019 v 10.00 h. Přibyslavské slavnosti – tisková konference Radnice města Město Přibyslav
– 6. září 2019 od 17.00 h. Den otevřených dveří – nábor Skautská základna 2. oddíl vodních skautů Přib.
– 6. září 2019 v 19.00 h. Benefi ční koncert na opravy kostela Kulturní dům KZM Přibyslav
– 7. září 2019 od 8.00 h. Přibyslavské slavnosti – Mlékárenský den/viz plakát Město Přibyslav Město Přibyslav
– 7. září 2019 od 9.00 do 12 h. Den otevřených dveří ACO Industries ACO Industries
– 7. září 2019 od 9.00 do 16 h. Den otevřených dveří – dětský den ACO Industries ACO Industries
– 7. září 2019 od 9.00 do 12 h. Den otevřených dveří v kulturním domě Kulturní dům KZM Přibyslav
– 7. září 2019 v 13.00 h. Mistrovství Přibyslavi ve skládání Rubikovy kostky Budova ZŠ ZŠ Přibyslav
– 7. září 2019 v 15.00 h. Mistrovství Přibyslavi v SUDOKU Budova ZŠ ZŠ Přibyslav
– 7. září 2019 od 8.00 h. Přibyslavské slavnosti – Mlékárenský den/viz plakát Město Přibyslav Město Přibyslav
– 7. září 2019 v 17.00 h. Sněhová královna: V zemi zrcadel/fi lm pro děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 7. září 2019 ve 21.00 h. Slavnostní ohňostroj Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 7. září 2019 od 11.00 h. Traktoriáda Modlíkov Obec Modlíkov Traktor Tým Modlíkov
– 8. září 2019 od 9.30 h. Přibyslavské slavnosti – mše svatá na náměstí/viz plakát Město Přibyslav Město Přibyslav
– 8. září 2019 v 16.00 h. Fotbalové utkání Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 9. září 2019 od 8.30 h. V knihovně si můžeme i hrát Kurfürstův dům KVC Harmonie, KZM Přibyslav
– 14. září 2019 v 19.30 h. Teroristka/fi lm pro dospělé Kulturní dům KZM Přibyslav
– 15. září 2019 v 16.00 h. Fotbalové utkání Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 16. září 2019 od 9.00 h. Podzimní burza/výběr zboží k prodeji Starý špitál KVC Harmonie Přibyslav
– 19. září 2019 od 15.00 h. Podzimní burza – prodej Starý špitál KVC Harmonie Přibyslav
– 20. září 2019 od 9.00 h. Podzimní burza – prodej Starý špitál KVC Harmonie Přibyslav
– 20. září 2019 ve 12.00 h. Uzávěrka říjnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav 
– 20. září 2019 v 19.00 h. Přibyslavské Nocturno 2019 – Vernisáž výstavy Galerie Janáček ŘKF Přibyslav
– 21. – 22. září 2019 od 14.00 h. Přibyslavské Nocturno 2019 Areál ŘK fary ŘKF Přibyslav
– 22. září 2019 11.00 h. Pouť ve Stříbrných Horách Stříbrné Hor ŘKF Přibyslav, Stříbrné Hory
– 22. září 2019 v 15.30 h. Fotbalové utkání Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 23. září 2019 od 9.00 h. Podzimní burza – výdej věcí a peněz Starý špitál KVC Harmonie Přibyslav
– 26. září 2019 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města Mě Ú Přibyslav
– 27. září 2019 od 14.30 h. Dílnička pro všechny Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. září 2019 v 15.30 h. Fotbalové utkání Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 28. září 2019 v 8.30 h. Přibyslavská 10 a 5 – běžecké závody Obec Hřiště soukromé osoby
– 28. září 2019 od 9.00 h. Městská knihovna – UZAVŘENA Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 29. září 2019 11.00 h. Pouť v  Žižkově Poli Žižkovo Pole ŘKF Přibyslav, Žižkovo Pole
– 29. září 2019 15.30 h. Fotbalové utkání Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– od 5. října 2019 Divadelní Přibyslav Kulturní dům KZM Přibyslav
– 5. října 2019 v 13.00 h. Žižkovo kolečko Žižkova Mohyla 3. a 10. oddíl skautů střediska Goliath


